
COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 
Provincia  del  Verbano – Cusio - Ossola 

 

COPIA 
  
  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

ADUNANZA ORDINARIA IN PRIMA CONVOCAZIONE - SEDUTA PUBBLICA 
 
 

 
N.   5 
 
DEL  05.06.2014 

 
OGGETTO: COMUNICAZIONE DI NOMINA DELLA GIUNTA 
COMUNALE. 
 
 
 

 
 
 L’anno duemilquattordici, il cinque di giugno alle ore 20.00, nella Sala delle adunanze 
consiliari. 
 
 Con appositi avvisi spediti a domicilio, sono stati convocati a seduta i Consiglieri 
Comunali. 
 
 Fatto l’appello risultano: 
 
   Presente Assente 
1) LIETTA GIOVANNI  X  
2) SCARSETTI STEFANO  X  
3) DANINI ROMINA  X  
4) RIGOLI ASSUNTA  X  
5) ELLENA CHIARA  X  
6) POSCIA TIZIANO   X 
7) MASIERI ROBERTA  X  
8)  LOPIZZO ANDREA   X  
9) CARDOLETTI MARCO  X  
10)  MARTINELLI ANDREA  X  
11) BASSI SALVATORE  X  
 
   

Partecipa il Segretario Comunale Dr. CARCURO ANTONIO 
 

 Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. LIETTA GIOVANNI, Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
 Il Consiglio prende in esame l’argomento di cui all’OGGETTO  
 
 



 
Deliberazione n. 5 del 5 giugno 2014 
 
OGGETTO: Comunicazione di nomina della Giunta comunale. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Visto che, a norma dell’art. 46, comma 2, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il Sindaco provvede a  
nominare i componenti della Giunta comunale, tra cui un Vicesindaco, dandogliene comunicazione 
nella sua prima seduta successiva all’elezione; 
 
Preso atto che, a norma dell’art. 47, comma 1, del citato decreto legislativo, la Giunta comunale è 
composta dal Sindaco che la presiede, e da un numero di Assessori, stabilito dallo Statuto che, in 
base al disposto di cui all’art. 16, comma 17, del D. L. 138/2011, convertito nella legge  148/2011, e 
s.m.i. non deve essere superiore a due; 
 
Udita la  comunicazione in ordine alla composizione della Giunta comunale, così come risultante 
dal decreto emesso dal Sindaco in data 29 maggio 2014, allegato alla presente;  
 
Accertata l’insussistenza di alcuna delle cause di ineleggibilità od incompatibilità alla carica di 
Assessore per ciascuno dei componenti nominati; 
 
Visto che sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del citato decreto legislativo 
18 agosto 2000, n. 267, il competente Responsabile di servizio ha espresso parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnica; 
 
All’unanimità 

DELIBERA 
 
1. Di prendere atto della comunicazione in ordine alla composizione della Giunta comunale, come 
risultante dal decreto di nomina emesso dal Sindaco in data 29 maggio 2014, allegato alla presente, 
convalidando, altresì nella carica gli assessori. 
 
Indi, da parte dei gruppi consiliari viene data comunicazione del proprio capo-gruppo, che è: 

- per il gruppo di maggioranza: Scarsetti Stefano; 
- per il gruppo di minoranza “Nuova Prospettiva”: Cardoletti Marco; 
- per il gruppo di minoranza “Futuro e Sviluppo”: Bassi Salvatore. 

 
– o – o – o – o – o – 

Pareri ex art. 49, comma 1, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
      per la regolarità tecnica      
      Il Segretario Comunale  
    f.to Dott. Antonio Carcuro  



COMUNE DI S. BERNARDINO VERBANO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

Piazza Municipio 8  cap 28804 SAN BERNARDINO VERBANO (VB) 
Tel 0323 571503 – Fax 0323 553506 – C.F.84003920034 –  

e-mail segreteria.sbv@ruparpiemonte.it 
 

 
 
Prot. n.                        San Bernardino Verbano 29 maggio 2014 
 
 
 
Oggetto: Nomina Giunta comunale. 
 

IL SINDACO 
 
 
Visto il verbale dell’Adunanza dei Presidenti delle Sezioni in data 26 maggio 2014, relativo alla 
elezione del Sindaco e del Consiglio comunale di San Bernardino Verbano, dal quale risulta la 
proclamazione, oltre che di sé medesimo alla carica di Sindaco, dei Consiglieri comunali; 

 
Visto l’art. 46, comma 2, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il quale attribuisce a sé la nomina della 
Giunta comunale, tra cui il Vicesindaco, della quale viene data comunicazione al Consiglio 
comunale nella prima seduta successiva alla elezione; 
 
Visto l’art. 16, comma 17, del D. L. 138/2011, convertito nella legge  148/2011, e s.m.i., ai sensi del 
quale la Giunta comunale è composta, oltre che dal Sindaco che la presiede, da un numero di 
Assessori massimo di due; 
 

DECRETA 
 
1. Di nominare la Giunta comunale come di seguito indicato: 
 
- SCARSETTI Stefano con funzioni di Vicesindaco; 
 
- RIGOLI Assunta. 
 
Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo informatico comunale e comunicato al Consiglio 
comunale nella prima seduta. 
 
 
 
          Il Sindaco 
                 Giovanni Lietta 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 
                                                                             F.TO GIOVANNI LIETTA 

            
 
     IL SEGRETARIO 
       F.TO ANTONIO CARCURO 
                 

 
 

Attesto che copia della presente deliberazione è stata pubblicata il giorno 06/06/2014 all’albo Pretorio 
on-line del Comune inserito nel sito web:www.comune.sanbernardinoverbano.vb.it per rimanervi per 15 gg. 
consecutivi,  ai sensi dell’art. 32 comma 5 Legge n. 69/2009 e s.m.i.  
 
 Addì  06.06.2014 

       IL SEGRETARIO 
          F.TO ANTONIO CARCURO 

                                              

 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 

e s.m.i. 
 
 Addì ………………….       IL SEGRETARIO 
             F.TO ANTONIO CARCURO 
          

 
 Copia conforme all’originale 
 
 Addì 06.06.2014 
 
          IL SEGRETARIO 
 
                  ………………………… 
 
________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 



���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������


